
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(ГБУ ДПО «ИРО ЧР»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А
МИНИСТЕРСТВО

ПАЧХЬАЛКХАН Т1ЕТОБХНАЧУ КОРМАТАЛЛИН ДЕШАРАН 
БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНИ «НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР

КХИОРАН ИНСТИТУТ»

О назначении ответственных за методическое 
сопровождение апробации примерных рабочих 
программ по учебным предметам

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 04.08.2021г. № 922-п «О начале апробации примерных 
рабочих программ по учебным предметам в общеобразовательных 
организациях», в рамках реализации обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения России № 286 от 31.05.2021 и № 287 от 31.05.2021, 
приказы ваю :

1. Назначить ответственными за методическое сопровождение 
апробации примерных рабочих программ по учебным предметам (далее -  
апробация) руководителей центров, старших преподавателей согласно 
приложению.

2. Ответственность за реализацию мероприятий по апробации 
возложить на Ялакаеву Индиру Анатольевну, проректора по научно- 
методической работе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Г розный

Ректор



Приложение
к приказу ГБУ ДПО «ИРО ЧР» 
о т « » 2021 г. №

Список
ответственных за методическое сопровождение апробации примерных 

рабочих программ по учебным предметам в рамках реализации обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных Приказами 
Минпросвещения России № 286 от 31.05.2021 и № 287 от 31.05.2021

№
п/п

Ф.И.О. Наименование центра, 
должность

Предмет(ы)

1. Болатбиева Анжелика 
Наврадиевна

центр начального 
образования, старший 

преподаватель

русский язык, 
математика, 

окружающий м^ф
2. Магомадов Висхан 

Шамсудинович
центр общественно­
научных дисциплин, 

старший преподаватель

история,
обществознани е

3. Даудова Лайла Идрисовна центр естественнонаучных 
дисциплин,руководитель 

центра

биология

4. Атаева Саша Умаруловна центр математики и 
информатики, старший 

преподаватель

математика

5. Мажидов Ислам Саид- 
Салихович

центр общественно­
научных дисциплин, 

старший преподаватель

география

6. Муцаев Иса Рамазанович центр менеджмента в 
системе общего и 

профессионального 
образования, старший 

преподаватель

английский язык

7. Бараева Яха Эльбековна центр филологического 
образования, старший 

преподаватель

русский язык

8. Хасиева Малика Геланиевна центр естественнонаучных 
дисциплин, старший 

преподаватель

физика


